SỞ LAO ĐỘNG THƯƠNG

BINH VÀ XÃ HỘI SƠN LA

CƠ SỞ ĐIỀU TRỊ NGHIỆN

MA TÚY TỈNH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /CSĐTNMT-VP
V/v tăng cường công tác đảm bảo

an ninh trật tự; trực sẵn sàng

chiến đấu bảo vệ SEA Game 31

Sơn La, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi: Các phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh

Triển khai và thực hiện Công văn số 09/CV-BCH ngày 6/5/2022 của Ban

Chỉ huy Quân sự Sở Lao động Thương binh và Xã hội Sơn La về việc trực sẵn

sàng chiến đấu bảo vệ SEA Game 31;

Căn cứ vào tình hình nhiệm vụ chính trị của đơn vị và để đảm bảo tốt

công tác an ninh trật tự trong và sau thời gian diễn ra SEA Game 31. Giám đốc

Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh yêu cầu lãnh đạo các phòng chuyên môn, cơ sở

vệ tinh thuộc Cơ sở thực hiện nghiêm một số nội dung cụ thể, như sau:

1. Tổ chức quán triệt, triển khai thực hiện nghiêm túc các chủ trương,

chính sách của Đảng và Nhà nước về công tác quân sự, quốc phòng địa phương,

tới toàn thể viên chức và người lao động, cụ thể: Thông tư số 43/2020/TT-BQP

ngày 23/4/2020 của Bộ Quốc phòng quy định chế độ sẵn sàng chiến đấu và kế

hoạch Dân quân tự vệ; Chỉ thị số 12/CT-TM ngày 14/7/2018 của Tổng tham

mưu trưởng về tăng cường nắm tình hình, sẵn sàng chiến đấu, phối hợp bảo đảm

ANTT, TTATXH trong tình hình mới; Nghị định số 02/2020/NĐ-CP ngày

30/6/2020 của Chính phủ Quy định về hoạt động phối hợp của Dân quân tự vệ;

Nghị định số 03/2019/NĐ-CP ngày 5/9/2019 của Chính phủ về phối hợp với Bộ

Công an với bộ Quốc phòng trong việc thực hiện nhiệm vụ bảo vệ an ninh quốc

gia, bảo đảm trật tự, an toàn xã hội, đấu tranh phòng chống tội phạm và nhiệm

vụ quốc phòng;

2. Các phòng chuyên môn, cơ sở vệ tinh

+ Tổ chức thực hiện nghiêm túc chế độ trực 24/24h, rà soát, nắm bắt tư

tưởng học viên không để xảy ra tình trạng học viên trốn, gây mất trật tự, phòng

chống thẩm lậu ma túy, các chất kích thích và các đồ vật cấm khác vào Cơ sở.

Chủ động xây dựng các phương án và tăng cường lực lượng trực cơ quan đảm

bảo an toàn về phòng cháy, nổ, thiên tai, dịch bệnh… sẵn sàng bố trí cán bộ

tham gia xử lý có hiệu quả khi có các tình huống xảy ra và đảm bảo an toàn

tuyệt đối trước, trong và sau thời gian diễn ra SEA Game 31.

+ Thường xuyên theo dõi, nắm bắt diễn biến tư tưởng, kịp thời phát hiện

các biểu hiện sai lệch trong nhận thức tư tưởng cũng như trong hành động viên

chức và người lao động. Ngăn chặn kịp thời những âm mưu lôi kéo, mua chuộc

của các thế lực thù địch đối với cán bộ, viên chức và người lao động trong cơ

2

 2

quan, đơn vị. Kiên quyết đấu tranh với các hiện tượng tham nhũng, tiêu cực, đẩy

lùi các tệ nạn xã hội và xử lý nghiêm các trường hợp sai phạm.

+ Phối hợp với các lực lượng chức năng, chính quyền địa phương tuần tra,

canh gác, nắm bắt tình hình an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn.

Phát hiện sớm và ngăn chặn kịp thời các luận điệu phản động của các thế lực thù

địch, lợi dụng các vấn đề nhạy cảm liên quan đến sự suy thoái về tư tưởng, đạo

đức lối sống, các biểu hiện tiêu cực, các tệ nạn xã hội... nhằm vu khống, nói xấu,

bôi nhọ các chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật Nhà nước, kích động

quần chúng gây mất ổn định về an ninh chính trị, trật tự an toàn xã hội.

+ Mỗi phòng chuyên môn phân công một viên chức trực tiếp tham gia

trực lực lượng tự vệ của đơn vị đến hết ngày 25/5/2022.

3. Thực hiện nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19 trong

tình hình mới, kết hợp chặt chẽ công tác phòng chống dịch với thực hiện các

nhiệm vụ quân sự, quốc phòng.

4. Giao Văn phòng Cơ sở theo dõi, đôn đốc, kiểm tra triển khai công tác

đảm bảo an ninh trật tự; trực sẵn sàng chiến đấu bảo vệ trước, trong và sau thời

gian diễn ra SEA Game 31. Đồng thời tổng hợp báo cáo kết quả triển khai thực

hiện về Ban Chỉ huy Quân sự Sở Lao động Thương binh và Xã hội trước ngày

25/5/2022.

Giám đốc Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh yêu cầu lãnh đạo các phòng

chuyên môn, cơ sở vệ tinh; viên chức và người lao động nghiêm túc, triển khai,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Ban Giám đốc Cơ sở(B/c);

- Trang Thông tin điện tử của Cơ sở;

- Các PCM, cơ sở vệ tinh;

- Lưu: VT.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phùng Đức Sơn

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2022-05-16T16:06:17+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Phùng Đức Sơn<sonpd.csdtnmt@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2022-05-16T16:08:54+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2022-05-16T16:09:37+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2022-05-16T16:09:44+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Sở Thông tin và Truyền thông - Phone: 0212.3750983 - Fax: 0212.3750926 - Email: stttt@sonla.gov.vn
	2022-05-16T16:09:50+0700
	UBND TỈNH SƠN LA
	Cơ sở Điều trị nghiện ma túy tỉnh<cosodieutringhienmatuytinh@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!